Et constat fm quod  
diuersimode & com-  
ponuntur, & ordina-  
tur species intelligibi-  
les diuersas verita-  
tes parunt. Quare  
igitur in prophetica  
cognitione reliqua  
proportionaliter po-  
nuntur, sicut in natu-  
rali cognitione, &  
hoc vnum, ordinatio  
specierum intel-  
ligibilium, præter-  
missum est?

¶ Ad hoc dicitur,  
quod ordinatio spe-  
cierum intelligibili-  
um locum habet in  
prophetica revela-  
tione, sicut & ordi-  
natio imaginabilium:  
quoniam quandoque  
mens prophetæ ad-  
iuta lumine prophe-  
tico alias species  
intelligibiles ordi-  
nat ad aliquam veri-  
tam excedentem fa-  
cilitatem naturæ in-  
spiciendam. Sicut  
hoc facit circa for-  
mas imaginatas iux-  
ta precedentis ar-  
ticulicu doctrinam.  
Neque enim minus  
potens est lumen pro-  
phetico ad ordi-  
nandum altera spe-  
cies intelligibiles, qd  
imaginatas, cum ille  
propinquas, iste re-  
motiores ab ipso sit.  
Neque species intel-

Ar. praeced.

speciem, & in impressione vel  
ordinationem imaginabilium  
formarum, & fm expressionem  
formarum sensibilium. Manife-  
stum est aut, qd nō sit abstractio  
à sensib. qd aliquid representan-  
tum propheta per species sen-  
sibiles, sicut ad hoc specialiter  
formaras diuinus, sicut rubus  
osculis Moysi, & scriptura o-  
stensta Danieli: sive et per alias  
causas productas, ita tamen qd  
fm diuinam prouidentiam ad  
aliquid prophetice significan-  
dum, ordinetur, sicut per arcu-  
m significabatur Ecclesia. Si  
milter etiam non est necesse,  
ut fiat alienatio à sensibus exte-  
riorib. per hoc, qd mens prophe-  
ta illustratur intelligibili lumine,  
aut formatur intelligibilis  
speciebus: quia in nobis perfec-  
tum iudicium intellectus h  
per coniunctionem ad sensib.  
lia, quae sunt prima nostre co-  
gnitionis principia, ut in i. habi-  
tum est. \* Sed qd sit revelatio  
prophetica fm formas imagi-  
narias, necesse est fieri abstractio-  
nem à sensibus, ut talis appar-  
tio phantasmatum non retraret  
ad ea, quae exterius sentiuntur  
abstractione à sensibus qd  
perfecte, ut s. nihil homo sensi-  
bus percipiat: qd autem imper-  
fecte, ut s. aliquid percipiat sen-  
sibus, non tñ plene discernat, qd  
exterius percipit ab his, que ima-  
ginabiliter videntur. Vnde Augu-  
stus 12. super Genes. ad litera.  
Sicut videt quae in spiritu sunt  
imagines corporum, quemad-  
modum corpora per corpus,  
ita ut simul cernatur & homo  
aliquis prelens, & absens alius  
spiritu, tanquam oculis: talis in  
alienatio à sensibus non fit in  
prophetis cu aliquia inordina-  
tiones nature, sicut in arrip-  
tis vel furiosis, sed per aliquam  
causam ordinatum, vel naturæ  
lem, sicut per somnium: vel iñ  
ritualem, sicut per contempla-  
tionis vehementiam, sicut de  
Petro legitur. Acluom iñ quod  
cum oraret in canaculo, factus  
est in excelsu mentis: vel virtu-  
te diuina rapiente, secundum il-  
lud Ezech. I. Facta est super cum  
manus Domini.